


OZVĚNY 2 ROZHODUJÍCÍ KROK? / Václav Frank
3 ZNEPOKOJENÝ MINISTR BAKER / Reuter
4 PARAGUAY POD NOVOU VLÁDOU / Der Spiegel
4 ARCHÍVY PŘÍSTUPNĚJŠÍ / Izvěstija
5 KONSENS PRO TUNISKOU BUDOUCNOST/Berliner Zeitung
6 POHLED Z BONNU /  Peter Frankl
6 KANADA OMEZUJE IMIGRACI / Time
7 IZRAELCI, PALESTINCI A INTIFADA / Miroslav Prchal 

10 S NIMI PŘIŠLY DEŠTĚ /  Europeo

DOBA 16 LEDVINY NA PRODEJ / Newsweek
A SPOLEČNOST 16 CRACKOVÝ NÁROD / Newsweek

18 AMERICKÉ DROGY V ČÍSLECH / Newsweek
19 JAK PROTI DROGÁM / Newsweek
21 NEBEZPEČNÉ LOS ANGELES / The Sunday Times Magazine 
50 POHLED Z DRUHÉ STRANY / Foreign Affairs

VĚDA 25 STVOŘITELÉ SOPEK / Science et Vie
A TECHNIKA 27 STŘÍPKY Z VĚDY A TECHNIKY / IHT, Kit Planes, London 

Pictures Service, Nauka i těchnika, Die Welt 
28 PHOTOKINA ANEB KAM KRÁČÍŠ, FOTOTECHNIKO? / Otto 

Díabola
40 V BENÁTKÁCH PROTI VELKÉ VODĚ / Panorama, Epoca 
48 JEDINÝ SVĚDEK / Zeit Magazin

EKONOMIKA 13 ROK 1993: STRAŠÁK, NEBO ZAČÁTEK „NOVÉ EVROPY“? / 
Le Monde Diplomatique, Newsweek, Quick, Panorama

SVĚTEM 32 S KAMEROU MEZI MASAJI / Martin Grošup

ZDRAVÍ 59 MÍT SYNA HOMOSEXUÁLA / Anna

PSYCHOLOGIE 60 KRÁSA NA OSTŘÍ NOŽE / Stern

EKOLOGIE 24 NÁVRAT NA KRAKATAU / Discover

SPORT 36 ZE SVAHŮ JAKO NA KŘÍDLECH / Europeo

KULTURA 22 VÁLKA GANGŮ / Sunday Express Magazine
23 JE TO ZÁZRAK, ŽE JSEM JEŠTĚ NAŽIVU / Stern 
31 VÝKŘIK VE TMĚ /  Newsweek
35 AJTMATOVOVA LEGENDA VE FILMOVÉ PODOBĚ / Ogoňok
35 JACKSONŮV NEJKRÁSNĚJŠÍ HIT / Stern
38 CO ŘÍKAJÍ MOŘSKÁ ZNAMENÍ? / Cuba International
38 MUZEUM V KRČMĚ / Perspektywy
42 UMĚLECKÁ SÍLA FETIŠŮ / Art
44 GALAXIE JOHNA UPDIKA / Ogoňok

POVÍDKA 62 PAN SANDWICH / Woody Allen, z knihy GETTING EVEN, 
Random House, New York

62 VELIKÁN HELMHOLTZ / Woody Allen, z knihy GETTING 
EVEN, Random House, New York

KŘÍŽEM 49 ŠOTEK PŘI PRÁCI ANEB TISKOVÁ CHYBA JE NESMRTELNÁ 
KRÁŽEM / z knihy Istvána Ráth-Véga A KÖNYV KOMEDIJÁJA,

Budapešť
52 PANORÁMA / Der Spiegel, Newsweek, Schweizer Illustrierte
53 ČURAJÍCÍ CHLAPEČEK /  Jaroslav Průšek
54 VELIKONOCE VE SKANZENU / Juraj Rácz
54 MÓDA CÍSAŘOVNY ALŽBĚTY /  Informationsbüro für Bildung 

und Forschung

HISTORIE 56 ZÁHADA HIROHITO /  Le Figaro Magazine, Newsweek, 
Europeo

V PŘÍŠTÍM TĚŽCE ZKOUŠENÝ SMARAGD / Irsko není zdaleka jen bezsta- 
-ČÍSLE rostná „zelená země“ • ÚHLAVNÍ NEPŘÍTEL, NEBO ELIXÍR

ŽIVOTA? / Cholesterol má svůj rub i líc • NADĚJE JMÉNEM VILLA 
EL SALVADOR / O jednom atypickém peruánském městě • 
MEDVĚD / Nový film francouzského režiséra Annauda • VLADIMIR 
ANEB ZASTAVENÝ LET /Vzpomínky Mariny Vladyové na Vladimira 
Vysockého • ÚNOS, KTERÝ SE NEZDAŘIL / Jak se bývalý anglický 
král Eduard Vlil. neoctl ve „třetí říši“

NA OBÁLCE I. strana: Užívání drog, v neposlední řadě cracku, se stává v USA 
stále tíživějším problémom (к článkům na str. 16—23)

O  ROZHODUJÍCÍ KROK?
^  15. února skončil odsun sovět

ských jednotek z Afghánistánu. 
Tato událost vyvolala ve světě 
kladný ohlas, ale i řadu otázek

A  PARAGUAY POD NOVOU VLÁ- 
^  DOU

Předpověď, že otázka nástup
nictví po Stroessnerovi se vyřeší 
„biologicky“, se nesplnila 
v Asunciónu byl převrat

£  POHLED Z BONNU - 50. VÝRO- 
o  Č í OKUPACE

Ani dnes nejsou ještě nacistické 
ideje, které vedly к rozbití Česko
slovenska а к válce, zcela zapo
menuty


